Secundo queritur

utrum abstracta p^a sine rōe p^c possit timo illa
fieri sine intelligi i^p ypostasi. et ostendit q^d sic.
qm̄ oīs p^a ē ypostasis; et n̄ eo^b. qm̄ ypostalis
ē cōe ⁊ ad psonā ⁊ ad indīdū n̄ irrōnalis
persona aut solū ē circa id dū rei rōnali.
Uñ quodl; indīdū ē ypostasis; et sif̄ quel;
p^a. s̄ n̄ quodl; indīdū ē p^c. ḡ circūscripta
rōe p^c sine abstracta p^a; adhuc poterit rema
nē ypostasis unibl. et poterit intelligi unio
ista; si pōt intelligi ypostasis abstracta rōne
psone. Itē i^s bā noīali intelligi ypostasis ut
actū distīcta ppetate signata. In bā aut̄
pronoīali intelligi ypostasis; n̄ ut actū distīcta
ppetate signata. s̄ ut distīguiblīs. Uñ dicē
do sōr. dico sbam singularē actū distīcta p
ppetate signata. Cū uero dico iste: significo
sbam singularē nō distīcta actū aliqui pp̄
etate signata. s̄ dico merā sbam ⁊ distīgu
bilē. S̄ ypostasis ⁊ p^a différunt; si distīgu
bile ⁊ distīctū. qd̄ p^a dīc distīctū. ypostalis
bo distīguibile. ypostasis ḡ vicit sbam ut
pronoīale. psone aut dīc sbam ut noīale. S̄
abstracta bā noīali adhuc remanet ⁊ intel
ligit sbā. pnoīal: ga abstracta ppetate distī
guēte sbam singularē actū: adhuc remanet
sbstantia ut distīguibilis. Ergo abstracta
persona adhuc remanet et intelligitur ypo
stasis ⁊ uniblīs. Ergo potest predicta unio
intelligi fieri in ypostasi abstracta p^a. Ad
oppositū sic. In ppetuis n̄ differt eē ⁊ posse.
qd̄ ibi potētia pfecta ⁊ semp̄ actū. S̄ ypo
stasis dīc distīguibile; et ita potētia. perso
na aut̄ dīc distīctū actū: et ita actū. ḡ i^s ppe
tuis n̄ differt p^a ⁊ ypostasis. ḡ abstracta p^a
i deo p̄ itellectu: nullo modo poterit intelligi
ypostasis. Abstracta ḡ uniōe in p^a: nullo mō
poterit intelligi unio i^p ypostasi. Itē i^s vñis
n̄ ē potētia possibilis intelligi sine actū. qd̄ in
deo nulla ē imp̄fetio potētiae. Potētia bo p
actū pfect. Qui ḡ auferit actū: auferit ⁊ potē
tia. S̄ ibi ē distīgu actū ppetate signata.
et b̄ ptnet ad psonā. Et sif̄ posse distīgu
et b̄ ad ypostasim. ḡ qd̄ auferit psonam ⁊ ab
strabit: auferit ypostasim. ḡ abstracta psona
n̄ pōt intelligi i deo unio i ypostasi. Solo.
dicit qd̄a q̄ fm̄ intelligetie rōne abstractio
p̄ pōt intelligi i deo dñob̄ modis. Aut quia

totali personalitas a deo intelligitur abstrahi.
aut ab una persona solu. s. ab hac persona pater
vel ab aliqua alia per abstrahendo persona i dō
Hoc etiam modo adhuc remanet et iterum ypostasis
i dō. Et sic potest adhuc intelligi unio i ypostasi
s. q; abstrahendo persona per modum nullo modo potest
intelligi unio i ypostasi dina. quia per penitentia
abstracta non potest intelligi esse actu ypostasis. et hoc est
qua abstracta persona abstrahit ypostasis actu
nec potest intelligi: nec remanet actu. sicut nec
personalitas sua abstracta noscitur: sed solu potentia.
S; q; auferit substantia actu entem: auferit unitatem.
quia non potest intelligi unio ad re solu entem
i potentia est actu. Qui q; auferit simpliciter personalitatem
i deo auferit omnem respectum ypostasis ad unitatem.
Ad secundum ratione silf dō est per
redit i idem cu p. **V**el potest alii dici. q; sicut
super i primo i determinati est abstractis proprietiatis
personalibus: adhuc est intelligere ypostasis i dinis: et distinctas suo modo. h; non proprietatis
personalibus. Unum cu distinguat intelligere illas
i suo modo distinctas: est intelligere eas ut univiles.
Ad illud q; qd ob perpetuum non
differt esse et posse idem. dō. q; nihil facit ad p
positum. quia h; i dinis non sit aliqua ypostasis di
stinguibilis tamen: sed actu distincta. quia idem est
ibi ypostasis et p. potest intelligi ypostasis
sive distinguibilis respectu proprietatis personalis.
i non distincta propietate personali. ibi gratia
potest intelligi i dinis unum esse ab uno: vel unus
a duobus non intelligendo per generationem: vel per spirationem: et ita potest intelligi ypostasis absque per
sonali proprietate. **A**d aliud dō. q; intelligendo i dinis distinguibile sive ypostasis: non
intelligendo imperfectum: potest respectu alterius
actu perficietur. quia ibi idem est ypostasis et persona
potest et alterius. nec sic intelligendo ponitur aliquis
imperfectus i ipsius ypostasi. Unum sic intelligendo
vel sic non distinguibile sive dividitur ex parte
dina et personarum: ex parte intelligetur. **N**on
intelligendi differens ponitur. potest igitur intelligi
ypostasis univiles. non tamen univiles in unitate
personalis sive in unitate ypostasios.

Tertio queritur utrum
abstracta ypostasi et persona a dina non possit adhuc
intelligi unio dina non ad humanam nam i re non
et ostendit q; sic. quia potest esse q; non intelligi sorte

nec isti. i. nec persona nec ypostasis. tamen adhuc
possunt intelligi humanam nam: q; silf i dina
non posse q; non intelligi persona nec ypostasis:
possunt tamen intelligi adhuc humanam nam
S; dina non posse est humanum: sic appellatur res n.
q; adhuc intelligi re non. q; abstracta persona et
ypostasi: adhuc possunt intelligere unionem
ita i re non. **A**d oppositum sic. In hoc est nam
i res n. Nam est humanitas: que dicitur quo homo
est. Res non duplex est. s. res n. utilis. et res n.
singularis. Res n. utilis est homo. quia dicitur humani
tatem i humana est utilis. Res n. singularis est iste
homo. quia dicitur nam hic i humana singulari. Nam
autem i humana appellatur res n. Nam vero dicitur quo est
Res n. utilis dicitur quod est. res n. singularis dicitur quod
est. Res n. utilis non potest esse ens i actu sine
re non singularis. q; non potest intelligi actu sine il
la. quia vultus i sui differentia discernit esse singularis.
Est. n. vultus dicibile de pluribus. **T**erterum vero
q; est res n. utilis dicitur humanitatem coiter.
S; iste homo q; est res n. singularis dicitur humanitatem
humanae non singulari. et ita dicitur re non posse est
sociabilis pertinet. S; hec est ratio ypostasis. q; non
potest intelligi res n. singularis: quoniam intelligatur
ypostasis: nec res n. utilis quoniam intelligatur esse res
n. singularis. et dico fidei actum. Unio igitur rei
n. utilis et particularis sine ypostasi nullo modo
potest intelligi. Abstracta q; persona et ypostasi:
non potest hec unio esse i re non ullo modo. **S**olutio
dō q; qd dicitur q; i hoc est ponere quo est et qd est
i gressu. Quo est dicitur ipsum nam. Quid est dicitur
ipsam nam posse est in humana coiter. Quis est dicitur
ipsa: posse est i humana singulari. Et ita unum dicitur
re non singularis. alioquin universalis. Sed res
nature singularis est duplex. quia autem i potentia
ad significandum: et ad perpetuam distinctionem:
et sic appellatur ypostasis. Autem est actu signata
proprietate distincta. et sic appellatur p. i indumento
duo. S; differt quia p. solu attedit i creatura rationali. Indicatur vero coiter attedit rationali
et irrationali. **S**ilf i deo est nam. s. deitas. et est
ibi ut res non universalis et singularis s; ratione
intelligetur et loquendi. quia fidei quod est i deo
est unum est. nec sunt iste intentio. s. universalis
et singulare i deo. sicut alias probatum est. tamen cu dicitur
de: dico ut re non universalis. quia dico de
tate ut i humana coiter: non appropriando ad hanc
personam vel ad aliam. Cu vero dico iste q; est de: de
mostrata aliqua persona: dico ut re non singularis.
Cu vero dico per vel filium vel spiritus. s. dico
persona. S; si humana nam unius alicui: non fiet
unio i nam solu. cu deitas i deo sit qui nam coiter

nature. Pariterōne ī re nō vīlī. ḡ ī re nature
vt singularis. S; res nō vt singularis ī deo
ē iste q̄ est deo. Persona autē ē p̄: ga dīc ea;
vt signata adū. S;ic autē se h̄ ad yposta-
sim: ita ipostasis ad rē nō singularis. ga p̄ ad
ditōe; alic̄ respect. ḡ si abstracta p̄ simpli
nulla p̄t intelligi ī yposta unio. s;ilī abstra-
cta yposta nulla poterit intelligi ī re nō unio
Ad rōnē contraria dō q̄ abstracta psone ī
yposta adhuc intelligi res nō. s; nō p̄t intelligi
vt vñibil. **P**lū vñ nobis dō. q̄ res nature
p̄t intelligi vñibilis passione: īmo iux̄ modū
ceptōis intellectus nři facili intelligi res nō ī
yposta vñibilis: q̄ p̄. ga vt sic intelligi
Intelligunt vt ī maiori distatia ab ultima
distatia: que ē ex psone, p̄t. Uñ ī
maiori aptitudine ad vñionē. n̄ tñ ad unio-
nem ī vñitate psone k̄ ypostasos vel bñtis
nām. nec ē alia rō. p̄posita cogēs ad contrariū
cogūt tñ ad oñdēdū q̄ res nō nec yposta
inquit bñ p̄t intelligi vñibilis ī vñitate
psone. psone vñibilis actue p̄t intelligi cū
ī nullo pñdicat vñte pñtē ex bñ intellectu
vel consideratore. nec intelligi diminuta vñta
ptas: sive considerere vt bñtis nām vñtis
vt yposta sine ut p̄. Sine iḡ vñibilis intelligi
grā potēs vñri sine potēs vñire: res bñs dī
nā nāz unibñ p̄t intelligi. s;ilī yposta vñta

p̄t aliq̄ mō p̄ nāz bñane creature q̄ unia
ad vñtate. Nec ḡ unio n̄ ē p̄ nām. ḡ ē per
aliq̄ additū ipsi n̄. q̄ eleuet ipsa sup oē
nām. S; illud additū ē donū gratis datu-
n̄. ḡ ē grā. et cū illud fiat unio. erit igitur
gra ī xpo cā unionis. **T**odo dō. et cedē
ḡ ī xpo sit grā unionis ad uniedū bñanitatē
cū vñtate. et h̄ ē q̄ ē possibile creature
bñane: q̄ ipsa p̄ donū ceditōis n̄ eleuet et
disponat ad vñtā unionē. et iō nēcia ē ei grā
que eleuet ad hoc et disponet ipsam quam
nos appellam̄ grām unionis. **A**d rōnē
contraria qua obf̄ q̄ si aliqd alteri ḡnis addi-
tur inter imaginē et illud cui⁹ est imago z̄.
dō q̄ ē imago dei ī potētia. ī actu. imago
vei ī potētia ē ipsa aia p̄ nām. imago bō dī
ī actu ē ipsa aia p̄ grām: ī alī q̄ p̄ grām:
ga ipsa grā ē similitudo dei in actu. et illud
q̄ trahit imaginē de potētia in actu ē grā:
que facit ē simili potētia actu simile. et ideo
uenit iter imaginē et illud c̄ ē ut actu assilat
et itez illa p̄positio inter imaginē et illud c̄ ē
imago: si aliqd addit q̄d sit alteri ḡnis poti⁹
facit dissilitudinē q̄ similitudinē falsa ēabi illud
q̄d addit ē pfectio alterius. grā bō ē pfectio
imaginis trahēs ipsa; de potētia ī actu. et
ideo ponit et facit dissilitudinē ei⁹ ad illud
cui⁹ ē. de hoc plen⁹ babebit infra.

Quarto queritur de

cā bñ unionis c̄ sit vt z. f. grā sit cā bñ unionis
Posset ad h̄ dari rñlio fin. Jo. dam. Q̄ vñti-
tas vñtis corpori mediata intellectu vel aia.
et aia mediata grā. et ita cū aia sit suscepti-
na grē: inde ē q̄ grā ē vinculū isti⁹ unionis
cū corp⁹ p̄ aiam: que ē susceptiua grē annia
vñtati. **S**; contraria hāc rōnē obf̄ sic. Inter
imaginē et illud cui ē imago: si aliqd addit:
q̄d sit alteri ḡnis: plus facit dissilitudinē q̄
similitudinē. ga imago ē exp̄sa similitudo ei⁹:
cui⁹ ē imago. S; aia ē imago vñtati. ḡ si ali-
qd alteri ḡnis veniret mediu inter aiam et
vñtatem: iducer; dissilitudinē inter ea
Grā bō ē alteri ḡnis q̄ dī imago que ē aia
ḡ mediata ipsa n̄ sit vñtio aie xp̄i cū vñtate.
Q̄ grā et imago dei: que ē aia sunt alteri ḡnis
p̄. ga aia ē ī gñie nāli: et grā ī gñie gra-
tuita. **C**ōf̄. Impossibile ē creaturā p̄ nām
creature sublimari sup creaturā sine sup sta-
tu creature. S; unio bñanitatē ad vñtate
ē sublimatio creature sup creaturā: sive sup
statū creature: q̄ n̄ p̄t maior cogitari. ḡ no-

Quinto queritur cuius
modi
sit unitas in hac unione. utru sit nālis. Ad
q̄d sic Aris. in metr. sua distinguit unū in
unū p̄ se. et unū p̄ accēns. Unū p̄ accidēs est
sicut accidēs et s̄bū: vel duo accidētia ī uno
sbō. Unū bō p̄ se ē. io. modis. ga aliqua sunt
unū continuatōe. sicut quoq̄ ē termin⁹ un⁹. et
ē unū forma sive spē. ga sbō p̄phēdit unū
spē ut sortes et plato. 3⁹ mō ē unū genē ut
bō et bos. 4⁹ mō unū diffinitōe ut diffinitio
et diffinitū. et s;ilī spēs ḡnis. 5⁹ mō ē unū in-
divisibilitate: q̄d nullo mō h̄ multitudinē.
sic pñct⁹. 6⁹ mō ē unū numero ut singulare.
7⁹ mō ē unū universalitate. 8⁹ unū totali-
tate. et h̄ ē unū pfectōe: ga totū et pfectū idē
et sic circul⁹ ē magis un⁹ aliis figuris. ga p̄-
fectior ē. 9⁹ dī unū pportōe ut sicut se habet
nanta ad nauē. ita magister ad scholas. unū
suntū ī pportōe ī regēdo. io⁹ ē unum mā.
xp̄s autē de⁹ et bō nullo istoz modoq̄ ē unū
ga nec pportōe nec totalitate. ga xp̄s n̄ est
unū sic circul⁹ nec unū ulitate. ga universa-
le ē gen⁹ vel spēs. et h̄ n̄ ē ponē ī xpo quātū

ad illā unioē, nec unum ī gnie, nec unum specie, nec unum numero, ga illud unū sempē alicui spē. xp̄s autē nō ḡphēdit s̄b spē aliq̄ f̄. istā vniōne: nec vnu indissibilitate vt p̄tus, ga in xp̄o intelligif̄ dñsio et dñia nārū: nec vnu forma: nec vnu diffinitioe. Unio ḡ illa ad aliquā vnitatē nō reducit. ¶ Item Alga et in sua metra, distinguit vnu i unū simplē. et ī unū fm gd. Unū simplē est trib⁹ modis. Quoddā ī quo nō ē multitudo actu nec potētia, sicut p̄nct⁹ et vnitatis et de⁹. Aliud ē ī quo ē multitudo potētia s̄ n̄ actu, s̄c̄ vnu ut linea: q̄ vnu ē ī actu: mltā tñ ī potētia p̄ dñsionē. ¶ 3' mō ē vnu ī quo ē multitudo potētia et effectu. illa tñ multa vniū: vt le⁹ et mēb⁹, ga in manu plura sunt potētia et actu: vt caro et ossa et nervi. ¶ Unū bo f̄ gd ē, modis, s̄. vnu gnie, unū spē, unū accidere, vt nīj et camphora, vnu bo, vnu p̄portōe, s̄ i predicta vniōe nō ē vnu gnie vel spē: vel ip̄ordē: vel numero, nec unū bo: ga de⁹ nulli ē s̄biect⁹. ¶ Itē n̄ est ibi unū simplē p̄mo mō nec z̄mō: sicut linea: ga hec vnitatis solū ē ī reb⁹ que sunt vni⁹ n̄ p̄ vniōne. Sib⁹ nec unū; z̄mō: sic le⁹, ga tale vnu ē p̄ oſtritōe; et p̄positōe; ex diversis p̄tib⁹. S; b̄ mō n̄ dñ xp̄s unū: ga nature in xp̄o n̄ s̄t p̄tes c̄ponētēs ip̄m. vnu diuersitatē n̄ ē ibi ali qua partis: cū pars de sui nā incōplectōem et possibilatē dicat. ḡ nullo mō est ibi aliquā nāliū vnitatē: nec vniōis alicui. ¶ Solo dñ ē ad istā qōnē et vnitatis illa ad quā trahit̄ bec vniō: nō ē nature s̄ grē. p̄hs aut̄ loquit̄ de unitatib⁹ nature, et ppter b̄ sita n̄ vniōe ī dñsio sua. tñ aliquo mō est reducibilis ad aliquā illaz, et quo ad p̄mā distinōem; rediçēda ē ad vnu totalitatē: s̄ n̄ totalitate par tū sicut man⁹: s̄ totalitatē p̄fectiōis, ga illud vnu qđ ē xp̄s, in quo ē predicta vniō p̄fectissimū ē. unde semp̄ salua catbolica c̄fessione p̄t̄ dīci q̄ i xp̄o ē vnitatis totalitate numero et indissibilitate p̄ aliquā similitudinē, quia in quātū de⁹ dñ unū indissibilitate, in quātū dñ un⁹ bo dñ unū numero. Cū bo dñ un⁹, una p̄sona ī duab⁹ naturis intell̄r vnitatis totalitatē, et sic illa vnitatis reducibilis ē ad unitatē f̄ totalitatē p̄fectiōis. ¶ Ad id quo z̄ ob̄ de unitatib⁹ f̄ p̄m dñ. q̄ xp̄s ē unū simplē S; unū simplē dñ duob⁹ modis, s. unū unioē et unū vnitatis. Unū vnitatis dñ duplē. Qdā ē in quo n̄ ē multitudo actu nec potētia ut de⁹. Et ē unū ī quo ē multitudo potētia